
令和 7 年度 

５月号 

糸島市立福吉中学校 

学 校 だ よ り 
生徒数 71 名（1 年生 27 名/２年生 28 名/３年生 16 名） 

                       令和 7 年 5 月 22 日（木）発行 
                  ＜文責＞ 河野 恭一 

 

 

 

 

 

 

体育祭 
 天候が大変心配されましたが、生徒の皆さんの熱い思いが天に届き、明け方には雨があがり、予定通

り５月１７日（土）に令和７年度福吉中学校体育祭を開催することができました。 

 体育祭テーマ 「千紫万紅」～たくさんの努力と励まし合いで団結の花を咲かせよう～のもと A ・B 両

ブロックが全力で競技に臨みました。練習から体育祭本番まで一人一人が練習に励み、その頑張りを支

える、温かい声かけがたくさん見られました。テーマを達成することができたすばらしい体育祭だった

と思います。 

 生徒会の皆さん、ブロック委員の皆さん、ブロック旗担当の皆さん、そしてそれぞれの役割を担当し

た皆さん本当にお疲れ様でした。競技以外の仕事もよく頑張りました。この体育祭の取組で身につけた

力をこれからの学校生活にぜひ生かしていってほしいと思います。 

 最後になりましたが、体育祭開催にあたり、ご多忙の中、ご来校いただきました来賓の皆様、保護者

の皆様、地域の皆様、誠にありがとうございました。今後とも福吉中学校の教育活動にご支援、ご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。そして厄年会（昭和六十年会）の皆様におかれましては

この度、多大なるご寄付を賜りました。購入した品は

これからも大切に使わせていただきます。母校への温

かい思いに、心より感謝いたしますとともに、今後の

ご健勝、ご多幸をお祈り申しあげます。 

 

A ブロック（紫）「勇往邁進」～仲間と共に思いやりのきもちを持って前進しよう～ 

    ブロック長 吉原 麻央 ・ 副ブロック長 原田 航                

    ブロック委員（２年） 白和 来玖 ・ 松尾 若菜                     

    ブロック委員（１年） 下野 泰駕 ・ 脇坂 彩楓  

     ブロック旗作成委員（３年）筒井 玲奈 ・ 宇治川 遼 

   （２年）樅木 鈴馨 ・ 福井 碧（１年）佐々木 利紗・山﨑 佳晴 

B ブロック（赤）「琉璃躍動」～素早く動き美しく楽しい体育祭にしよう～ 

ブロック長 宮﨑 琉綺 ・ 副ブロック長 大庭 妃央乃 

   ブロック委員（２年）阿部 美穏花 ・ 内場 斗愛 

   ブロック委員（１年）囊村 巴那 ・ 吉村 蒼太 

   ブロック旗作成委員（３年）囊村 宗大 ・ 森 結愛 

    （２年）佐藤 虎史朗  ・ 宮﨑 心桜 （１年）宮﨑 一翔  ・ 三嶋 風海 

学校の教育目標 

『福吉を愛し 未来を切り拓く 
力を持った 生徒の育成』 

自主 2025積極 



授業参観・学級集会 

４月１８日（金）に授業参観・学級集会を

行いました。多くの保護者の皆様に参観いた

だきありがとうございました。その後の学級

集会では新担任との顔合わせができ、大変有

意義だったと思います。PTA 総会につきまし

ては本年度も書面決議で行いました。すべて

の議事が承認されました。いただいたご意見

はこれからの PTA 活動に生かしていきたいと思います。 

 

種まき 
 １年生は５月９日（金）に農業体験活動の

スタートとなる 「種まき」を行いました。今年

も加茂正嗣さんにご来校いただき、種をまく

上での注意点などを懇切丁寧に指導いただき

ました。１年生は意欲的に活動に取り組みま

した。愛情をこめて水やりを行い、大切に育

ててください。 「田植え」は６月１８日（水）の予定です。 （天候等で変更する場合があります）ご支

援いただける方はご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 
環境整備作業 
 体育祭に向けて５月１０日（土）に PTA 環境

整備作業を行いました。早朝より多くの保護

者、地域の皆様のご協力をいただきました。ブ

ロック総会後、生徒も参加し、グラウンドは見

違えるようにきれいになりました。体育祭が無

事、実施できたのも参加された皆様のおかげで

す。心より感謝申し上げます。 

 

※変更されることもございます。ご了承下さい。 

    ５月２３日（金） 第１回英語検定 

３０日（金） 歯科検診・進路説明会（３年生） 

    ６月 ２日（月） 進路テスト（３年生） 

       ３日（火） 全校集会（放課後） 

       ４日（水） 眼科検診 

       ６日（金） 前期中間考査 

      １３日（金） 部活動激励会 

      １６日（月） 薬物乱用防止教育（６限目） 

      １７日（火） 高校一日体験入学（３年生） 

      １８日（水） 田植え 

      ２０日（金） スケッチ大会 

      ２４日（火） 小中合同授業研（４時間・給食あり） 

      ２５日（水） 水泳開始 

      ２７日（金） チームミーティング開始 

当面の主な行事予定 

糸島区中体連夏季総体日程 

6 月 19 日（木）陸上競技 

  21 日（土）空手（県大会） 

  28 日（土）柔道・卓球 

バレー・軟式野球 

  29 日（日）卓球・バレー・

軟式野球 

7 月 5 日（土）バスケット 

    6 日（日）バスケット 

9 月 25 日（木）駅伝競走 

 


